
 Austenite (A5) Schrauben DIN 931
Edelstahl 1.4571 (A5), unveredelte Sechskantschrauben mit Schaft DIN 931

Norm: DIN 931 → ersetzt durch ISO 4014 (austauschbar)
Werkstoff: 1.4571 (A5, V4A) – titanlegierter Edelstahl
Oberfläche: blank, korrosions- und hitzebeständig
Bauform: Sechskantschraube mit Schaft
Gewinde: teilweise bis Kopf bei kurzen Längen
Konformität: RoHS- und REACH-konform

Nichtrostende Stähle der Stahlsorte A5 sind stabilisierte Edelstähle mit
Eigenschaften von Stählen der Sorte A4, jedoch mit erhöhter
Temperaturbeständigkeit (typischerweise bis 350 °C). Sie werden durch Zusatz
von Titan oder Niob stabilisiert, die Kohlenstoff und Stickstoff binden. Diese
Stahlsorte kann in einigen Umgebungen verwendet werden, in denen Chlorid
vorhanden ist, jedoch nicht in Schwimmbädern mit Chlorid als Reinigungsmittel und
in vielen maritimen Umgebungen. 

Austenite (A5)
Schrauben DIN 931

Durchmesser M Länge Werkstoff Oberfläche Preis exkl. 19%
MwSt.

Durchmesser M 6 mm

M6 x 30 6 mm 30 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

20,03 €(100 Stk / VE)

0,20 € / Stück

M6 x 35 6 mm 35 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

16,29 €(100 Stk / VE)

0,16 € / Stück

M6 x 40 6 mm 40 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

24,63 €(100 Stk / VE)

0,25 € / Stück

M6 x 50 6 mm 50 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

36,81 €(100 Stk / VE)

0,37 € / Stück

Durchmesser M 8 mm

M8 x 70 8 mm 70 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

19,11 €(50 Stk / VE)

0,38 € / Stück

M8 x 80 8 mm 80 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

36,29 €(50 Stk / VE)

0,73 € / Stück

Durchmesser M 10 mm

M10 x 60 10 mm 60 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

44,55 €(50 Stk / VE)

0,89 € / Stück

M10 x 70 10 mm 70 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

51,00 €(50 Stk / VE)

1,02 € / Stück

M10 x 80 10 mm 80 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

74,56 €(50 Stk / VE)

1,49 € / Stück

M10 x 90 10 mm 90 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

113,11 €(50 Stk / VE)

2,26 € / Stück

M10 x 100 10 mm 100 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

168,09 €(50 Stk / VE)

3,36 € / Stück

M10 x 110 10 mm 110 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

34,33 €(25 Stk / VE)

1,37 € / Stück

M10 x 120 10 mm 120 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

37,15 €(25 Stk / VE)

1,49 € / Stück

Durchmesser M 12 mm

M12 x 70 12 mm 70 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

46,84 €(25 Stk / VE)

1,87 € / Stück

M12 x 80 12 mm 80 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

37,78 €(25 Stk / VE)

1,51 € / Stück

M12 x 90 12 mm 90 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

39,58 €(25 Stk / VE)

1,58 € / Stück

M12 x 100 12 mm 100 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

87,23 €(25 Stk / VE)

3,49 € / Stück

M12 x 110 12 mm 110 mm Austenite (A5 / unveredelt, 47,70 €(25 Stk / VE)
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1.4571) naturfarben 1,91 € / Stück

M12 x 120 12 mm 120 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

103,34 €(25 Stk / VE)

4,13 € / Stück

Durchmesser M 16 mm

M16 x 55 16 mm 55 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

4,03 €(1 Stk / VE)

4,03 € / Stück

M16 x 60 16 mm 60 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

2,62 €(1 Stk / VE)

2,62 € / Stück

M16 x 65 16 mm 65 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

3,43 €(1 Stk / VE)

3,43 € / Stück

M16 x 70 16 mm 70 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

26,31 €(10 Stk / VE)

2,63 € / Stück

M16 x 80 16 mm 80 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

2,31 €(1 Stk / VE)

2,31 € / Stück

M16 x 90 16 mm 90 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

3,51 €(1 Stk / VE)

3,51 € / Stück

M16 x 100 16 mm 100 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

4,17 €(1 Stk / VE)

4,17 € / Stück

M16 x 110 16 mm 110 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

5,06 €(1 Stk / VE)

5,06 € / Stück

M16 x 120 16 mm 120 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

4,85 €(1 Stk / VE)

4,85 € / Stück

M16 x 130 16 mm 130 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

6,76 €(1 Stk / VE)

6,76 € / Stück

M16 x 140 16 mm 140 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

9,65 €(1 Stk / VE)

9,65 € / Stück

M16 x 150 16 mm 150 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

3,80 €(1 Stk / VE)

3,80 € / Stück

M16 x 160 16 mm 160 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

8,29 €(1 Stk / VE)

8,29 € / Stück

Durchmesser M 20 mm

M20 x 65 20 mm 65 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

4,71 €(1 Stk / VE)

4,71 € / Stück

M20 x 70 20 mm 70 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

5,21 €(1 Stk / VE)

5,21 € / Stück

M20 x 80 20 mm 80 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

6,75 €(1 Stk / VE)

6,75 € / Stück

M20 x 85 20 mm 85 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

9,07 €(1 Stk / VE)

9,07 € / Stück

M20 x 90 20 mm 90 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

6,61 €(1 Stk / VE)

6,61 € / Stück

M20 x 100 20 mm 100 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

5,50 €(1 Stk / VE)

5,50 € / Stück

M20 x 110 20 mm 110 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

8,56 €(1 Stk / VE)

8,56 € / Stück

M20 x 120 20 mm 120 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

10,51 €(1 Stk / VE)

10,51 € / Stück

M20 x 130 20 mm 130 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

6,93 €(1 Stk / VE)

6,93 € / Stück

M20 x 140 20 mm 140 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

11,54 €(1 Stk / VE)

11,54 € / Stück

M20 x 150 20 mm 150 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

6,55 €(1 Stk / VE)

6,55 € / Stück

M20 x 160 20 mm 160 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

130,47 €(10 Stk / VE)

13,05 € / Stück

M20 x 170 20 mm 170 mm Austenite (A5 /
1.4571)

unveredelt,
naturfarben

15,75 €(1 Stk / VE)

15,75 € / Stück

M20 x 180 20 mm 180 mm Austenite (A5 / unveredelt, 16,68 €(1 Stk / VE)
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1.4571) naturfarben 16,68 € / Stück
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